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Protokół nr 44/13
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu

Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyto się w dniu 21 października 2013 r.
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pt. 20 Października 1.

Posiedzenie otworzyła o godz. 16.00 Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury
i Sportu Małgorzata Kaptur. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej
komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według załączonej lisiy obecności.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu zwiedziła Prywatne Przedszkole „Happy House”

w Czapurach oraz Prywatne Przedszkole „Kasztanowe Ludki” w Daszewicach. Dalsza część
posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu odbyła się w Sali Posiedzeń Urzędu
Miejskiego w Mosinie.

Dyrektorzy niepublicznych przedszkoli działających na terenie Gminy Mosina
przedstawili szczegóły dotyczące oferty kierowanych przez nich placówek przedszkolnych.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w sprawie
zameldowania dzieci uczęszczających do prywatnych przedszkoli na terenie Gminy Mosina,
a także w sprawie projektu „ustawy przedszkolnej”.

Dyrektor Przedszkola „Calineczka” Dorota Owoc przedstawiła szczegóły dotyczące
projektu „Calineczka rusza w drogę”. Odpowiedziała przy tym na pytania zgłoszone przez
członków Komisji Edukacji, Kultury i Sportu dotyczące m.in. liczby uczestniczących
w projekcie dzieci oraz ich wieku, zasad rekrutacji, progów dochodowych, źródła
finansowania wyposażenia placówki.

Kierownik Referatu Oświaty Małgorzata Kasprzyk przedstawiła szczegóły dotyczące
podstaw organizacyjnych funkcjonowania nowego przedszkola w Pecnej. Odpowiedziała przy
tym na pytania zgłoszone w powyższej sprawie przez członków wyżej wymienionej komisji
stałej, dotyczące m.in.: uzasadnienia wyboru przedszkola w Pecnej do projektu
dofinansowywanego ze środków unijnych, zasad jego finansowania, a także dalszych planów
co do budowy przedszkola w Daszewicach, wysokości opłat w przedszkolach
samorządowych i prywatnych, kosztów dofinansowania przedszkoli ponoszonych przez
gminę.

Kierownik Referatu Oświaty Małgorzata Kasprzyk przekazała członkom Komisji
Edukacji, Kultury i Sportu materiał dotyczący programu „Przeciwdziałania wykluczeniu
cyfrowemu na terenie Miasta i Gminy Mosina”, którego kopia stanowi załącznik niniejszego
protokołu.

Prowadząca obrady Małgorzata Kaptur wyraziła przypuszczenie, iż wyżej wymieniona
komisja jest jedyną komisj na którą burmistrz mimo zaproszeń nie przychodzi. Stwierdziła,
iż komisja nie otrzymała odpowiedzi na pytania skierowane w powyższej sprawie.
Nieobecność burmistrza przy tym, odbiera ona jako lekceważenie komisji. Poinformowała
także, iż otrzymała ona pismo informujące ją, że nie otrzyma ona odpowiedzi na zadane przed
dwoma tygodniami pytania dotyczące tego posiedzenia. Powyższe pismo stanowi załącznik
niniejszego pytania.

Kierownik Referatu Oświaty Małgorzata Kasprzyk ustosunkowała się do powyższej
wypowiedzi.

Radny Marian Jabłoński wyraził swoje oburzenie w sprawie przedmiotowego pisma,
które uznał za aroganckie i niegrzeczne.

Kierownik Referatu Oświaty Małgorzata Kasprzyk ustosunkowała się do powyższej
wypowiedzi. Przedstawiła także szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie nadania
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Gimnazjum w Pecnej imienia Powstańców Wielkopolskich, którego kserokopia stanowi
załącznik niniejszego protokołu.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przeprowadziła dyskusje w powyższej sprawie,
w wyniku której jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” przyjęła w tej sprawie wniosek.

Prowadząca obrady Małgorzata Kaptur przedstawiła informację o gimnazjalnych
projektach dotyczących historii lokalnej. Poinformowała także, iż zwróciła się ona
z wnioskiem o wykorzystanie świetlicy wiejskiej w Czapurach na potrzeby świetlicy szkolnej,
na który nie uzyskała odpowiedzi.

Kierownik Referatu Oświaty Małgorzata Kasprzyk stwierdziła, iż nie ma takiej
możliwości. Uzasadniła przy tym swoje stwierdzenie.

Przewodnicząca obrad Małgorzata Kaptur zwrócił się z pytaniem o przyczynę
rozwiązania organizacyjnego dla nowego przedszkola w Pecnej, dla którego nie przyjęto
statutu jako dla nowej placówki przedszkolnej.

Kierownik Referatu Oświaty Małgorzata Kasprzyk udzieliła wyjaśnień w powyższej
sprawie. Odpowiedziała także na pytanie dotyczące nagród przyznanych przez Burmistrza
Gminy Mosina z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

WNIOSEK PRZYJĘTY PRZEZ KOMISJĘ EDUKACJI, KULTURY I SPORTU:

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie nadania Gimnazjum w Pecnej
imienia Powstańców Wielkopolskich.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.00.
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Joanna N waczyk „ Malgorzała Kaptur


